
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí, dopravy 
a rozvoje 

    

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   P10-082763/2017         
Vyřizuje linka:   viz níže           
V Praze dne:   22.8.2017 

    

    

 
 
 
 
Závazné koordinované stanovisko a vyjádření odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje ÚMČ 
Praha 10 dle § 149 a § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jako dotčeného 
orgánu státní správy dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění, ke stavbě: 
 
 

„Novostavba polyfunkčního domu II v areálu Autocentrum Dojáček, Pod Soutratím, Praha 10 
Vršovice“. 

 
 
I. Závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (v platném znění)  
 
Z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění v souladu s § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a ustanovením 
Přílohy č. 4 části A obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (Ing. Růžičková/483): 
 
Dle předložené PD bude zdrojem tepla pro vytápění a ohřev TUV stávající VS pára-vody, umístěná 
v areálu Autocentrum Dojáček, která má dostatečnou kapacitu pro vytápění polyfunkčního domu. 
Předávací stanice bude umístěna v technické místnosti v 1. PP. Prodejní prostory budou vytápěny 
pomocí teplovzdušných jednotek.  
Realizací stavby nevznikne nový zdroj znečišťování ovzduší. S její realizací souhlasíme za podmínky, že 
tento zdroj tepla bude v novostavbě zachován. 
V dalším stupni požadujeme předložit aktuální PD vytápění. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným 
rozhodnutím ve věci, ale jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. 
Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět žádosti, příslušný správní orgán, který rozhoduje 
ve věci samé, v souladu s § 149 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nebude 



provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného správního orgánu lze 
podat odvolání. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Daniel Čech 
vedoucí oddělení státní správy – životní prostředí a doprava 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Telefon: +420 267 093 609 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 Fax: +420 267093291 
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 E-mail: posta@praha10.cz 


